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MEXICO

ARLETTE MOTTE NOLASCO

Datos Generales
Nombre: ARLETTE MOTTE NOLASCO

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 13 afios

Simplificacion de la Gestion Institucional

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Contaduria y Administracion
Desde 01-10-2022
Desde 01-10-2022PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 01-08-2013
Desde 01-08-2013PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 01-08-2013

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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ARLETTE MOTTE NOLASCO
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ARLETTE MOTTE NOLASCO
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ARLETTE MOTTE NOLASCO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

ARLETTE MOTTE NOLASCO
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ARLETTE MOTTE NOLASCO

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ARLETTE MOTTE NOLASCO

Fecha de impresion: 20:24:41 Pagina 4/11 Jueves, 29 de mayo de 2025



U AL AUTENWA S Ty

'-_os‘?, :V"‘r =1

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y II s“ 3
) Simp'ificaCién de 'a Gestién ’nstitUCiona' s;s::ﬂ:r:smgﬂ;ﬂﬁ
VNIVERZDAD NACICNAL . o o
AT Reporte individual
ARLETTE MOTTE NOLASCO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 8 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 El uso frecuente de Tesis de ARLETTE MOTTE Pifa Facultad de 2022
Facebook y la Licenciatura NOLASCO, Herndndez, Psicologia,
comunicacion asertiva en Efrain,
adolescentes
2 Relacion entre flexibilidad Tesis de INGRID MARISSA KARLA EDITH Facultad de 2021
cognitiva, sedentarismo y  Licenciatura CABRERA ZAMORA, GONZALEZ Psicologiaq,
sobreingesta en adultos ALCANTARA,
ANGELICA
JUAREZ LOYA,
etal.
3  Propuesta de taller para Tesis de ARLETTE MOTTE Méndez Facultad de 2017
disminuir la inactivacion Licenciatura NOLASCO, Guerrero, Psicologia,
de educandos que cursan Johanna
el modelo de educacién Cristinag,
para la vida y el trabajo
4  Disefioy piloteo de un Tesis de INGRID MARISSA ARLETTE Facultad de 2017
curso e-Learning de Licenciatura CABRERA ZAMORA, MOTTE Psicologia,
entrevista motivacional NOLASCO,
para la adehesién al JORGE
tratamiento psicologico ROGELIO
PEREZ
ESPINOSA, et
al.
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ARLETTE MOTTE NOLASCO
5 La percepcion de éxito Tesis de ARLETTE MOTTE Solorza Facultad de 2016
escolar y su relacién con Licenciatura NOLASCO, Buenrostro, Psicologia,
las habilidades para la Martha
vida Ceciliq,
6 Relacion de las creencias  Tesis de RIGOBERTO LEON RICARDO Facultad de 2016
acerca de la alimentacion Licenciatura SANCHEZ, ALBERTO Psicologiaq,
y el peso con la LOZADA
inteligencia emocional en VAZQUEZ,
universitarios ARLETTE
MOTTE
NOLASCO, et
al.
7  Construccién y validacién Tesis de MARIANA GUTIERREZ  ARLETTE Facultad de 2014
de una escala de éxito Licenciatura LARA, MOTTE Psicologiaq,
escolar en universitarios NOLASCO,
Carrillo
Uribe,
Alejandro, et
al.
8 Elconsumo de alcohol y su Tesis de ARLETTE MOTTE Flores Facultad de 2014
relacion con el Licenciatura NOLASCO, Garcia, Erika  Psicologia,
desempeno escolar en Elena,

alumnos de bachillerato
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ARLETTE MOTTE NOLASCO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. |
ETICA PROFESIONAL

ETICA PROFESIONAL
GENERO-DCHOS.HUMS.EN LAS ORGANIZAC.

GENERO-DCHOS.HUMS.EN LAS ORGANIZAC.

IDENTIDAD UNIVERSITARIA

IDENTIDAD UNIVERSITARIA
COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. I
COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. |
ETICA PROFESIONAL

ETICA PROFESIONAL

GENERO-DCHOS.HUMS.EN LAS ORGANIZAC.

IDENTIDAD UNIVERSITARIA
IDENTIDAD UNIVERSITARIA

GENERO-DCHOS.HUMS.EN LAS ORGANIZAC.

COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. I
COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. |
ETICA PROFESIONAL
ETICA PROFESIONAL
COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. ||
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Entidad

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Contaduria y
Administraciéon

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Contaduria y
Administracion

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

49

47
46
52
54
51

52
47

50
46
50

36
59
45
46
41
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Alumnos Semestre
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2024-2
2024-2

2024-1

2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2

2023-1
2023-1
2023-1

2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
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IDENTIDAD UNIVERSITARIA
IDENTIDAD UNIVERSITARIA

COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC.

ETICA PROFESIONAL
ETICA PROFESIONAL

COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC.

IDENTIDAD UNIVERSITARIA
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COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC.

IDENTIDAD UNIVERSITARIA
IDENTIDAD UNIVERSITARIA

COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC.
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COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC.

ETICA PROFESIONAL

COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC.

IDENTIDAD UNIVERSITARIA
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COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC.
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COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC.
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IDENTIDAD UNIVERSITARIA
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COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC.
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IDENTIDAD UNIVERSITARIA
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COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC.
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IDENTIDAD UNIVERSITARIA
IDENTIDAD UNIVERSITARIA
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COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC.
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ARLETTE MOTTE NOLASCO

ETICA PROFESIONAL

COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. |
IDENTIDAD UNIVERSITARIA

IDENTIDAD UNIVERSITARIA

IDENTIDAD UNIVERSITARIA
COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. |
COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. lli
COMPRENSION DE LA REALIDAD SOC. llI
IDENTIDAD UNIVERSITARIA

IDENTIDAD UNIVERSITARIA
CONOCIMIENTO DE FRONTERA |
CONOCIMIENTO DE FRONTERA |
PSICOLOGIA DEL TRABAJO
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ARLETTE MOTTE NOLASCO
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ARLETTE MOTTE NOLASCO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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